7
2

[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13

от 23.12.2013 № 9/188
О внесении изменений в Положение о дополнительных мерах социальной поддержки на газификацию жилых домов и квартир семьям и одиноко проживающим гражданам, место жительства которых находится на территории Волгограда, утвержденное решением Волгоградской городской Думы от 29.05.2013       № 77/2296 «Об утверждении Положения о дополнительных мерах социальной поддержки на газификацию жилых домов и квартир семьям и одиноко проживающим гражданам, место жительства которых находится на территории Волгограда» (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 19.06.2013     № 78/2404)
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции на 21.12.2013), руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о дополнительных мерах социальной поддержки на газификацию жилых домов и квартир семьям и одиноко проживающим гражданам, место жительства которых находится на территории Волгограда, утвержденное решением Волгоградской городской Думы от 29.05.2013             № 77/2296 «Об утверждении Положения о дополнительных мерах социальной поддержки на газификацию жилых домов и квартир семьям и одиноко проживающим гражданам, место жительства которых находится на территории Волгограда» (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 19.06.2013    № 78/2404), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» после слова «гражданам» дополнить словами «Российской Федерации».

1.2. Раздел 3 «Порядок исчисления среднедушевого дохода» изложить в следующей редакции:
«3. Порядок исчисления среднедушевого дохода
3.1. Среднедушевой доход семьи заявителя или доход одиноко проживающего гражданина определяется за 3 последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления о предоставлении выплаты на газификацию, (далее – расчетный период).

3.2. В состав семьи заявителя включаются все граждане, постоянно или преимущественно проживающие совместно с заявителем.

3.3. Независимо от раздельного или совместного проживания учитываются доходы граждан, являющихся по отношению к заявителю или гражданам, постоянно или преимущественно проживающим совместно с ним:

а) супругом (супругой);

б) родителями или усыновителями несовершеннолетних детей;

в) несовершеннолетними детьми, в том числе усыновленными, (далее – члены семьи заявителя или гражданина, постоянно или преимущественно проживающего по адресу заявителя).

3.4. Доход семьи или одиноко проживающего гражданина исчисляется по правилам, установленным в абзаце втором статьи 5 и статьях 6 – 12 Федерального закона от 05 апреля 2003 г. № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи», с учетом видов доходов, указанных в пункте 2.1 раздела 2 настоящего Положения.

3.5. Среднемесячный доход каждого гражданина определяется путем деления суммы его доходов, полученных в течение расчетного периода, на 3.

В случаях, указанных в пункте 3.3 настоящего раздела, среднемесячный доход гражданина определяется путем деления суммы среднемесячных доходов всех членов семьи заявителя или гражданина, постоянно или преимущественно проживающего по адресу заявителя, на их число.

3.6. Среднемесячный совокупный доход семьи заявителя в расчетном периоде равен сумме среднемесячных доходов всех граждан, постоянно или преимущественно проживающих по адресу заявителя.

3.7. Среднедушевой доход семьи заявителя в расчетном периоде исчисляется путем деления среднемесячного совокупного дохода семьи заявителя на количество граждан, постоянно или преимущественно проживающих по адресу заявителя.».
1.3. В разделе 4 «Порядок предоставления выплаты на газификацию»:

1.3.1. В пункте 4.1:
1.3.1.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«копии паспорта заявителя и граждан, указанных в пунктах 3.2 и 3.3 раздела 3 настоящего Положения, или иных документов, удостоверяющих личность и принадлежность к гражданству Российской Федерации;».
1.3.1.2. В абзаце четвертом слова «членов семьи заявителя» заменить словами «граждан, указанных в пунктах 3.2 и 3.3 раздела 3 настоящего Положения».
1.3.1.3. Абзац пятый после слов «пенсионного удостоверения» дополнить словами «заявителя и граждан, указанных в пунктах 3.2 и 3.3 раздела 3 настоящего Положения».
1.3.1.4. Абзац шестой изложить в следующей редакции:
«копии документов, подтверждающих факт проживания граждан совместно с заявителем, (копии финансовых лицевых счетов, выписка из домовой книги, справка о составе семьи) и документов, подтверждающих принадлежность к членам семьи для граждан, указанных в пунктах 3.2 и 3.3 раздела 3 настоящего Положения, (свидетельство о заключении брака, свидетельство о расторжении брака, свидетельство о смерти);».
1.3.1.5. В абзацах одиннадцатом и двенадцатом слова «всех членов семьи» заменить словами «граждан, указанных в пунктах 3.2 и 3.3 раздела 3 настоящего Положения».
1.3.1.6. В подпункте «в» слова «заявителю и членам его семьи» исключить.
1.3.1.7. В подпункте «и» слова «заявителя и членов его семьи» исключить.
1.3.1.8. Дополнить абзацем двадцать вторым следующего содержания:

«Копии документов должны быть заверены в установленном законодательством порядке или представлены с предъявлением подлинника.».

1.3.2. Подпункт «д» пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«д) сведения о полном наименовании и почтовом адресе выдавшей документ организации, а для индивидуального предпринимателя (при отсутствии печати) или иного физического лица – фамилию, имя, отчество, место жительства и данные документа, удостоверяющего личность;».
1.3.3. Пункт 4.5 после слов «за достоверность» дополнить словами           «и полноту».

2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Н.В.Трубину – заместителя главы Волгограда.
Глава Волгограда

      И.М.Гусева